C de Consolidacao da Folha de Pagamento

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTGY

04

Ano de referéncia: 2019 g§%

Més de referéncia: 9 § %;g

Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio ese
pit
of

EmERES

. = 7 CDH

Consolidagdo dos Valores <3

Descrigao Valor

Valor total de vantagens (somatério dos valores pagos aos servidores, sem os descontos / total bruto da folha de pagamento) 2.295.921,05
Valor total de descontos (somatério dos valores descontados dos servidores) 443.845,25
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzidos o valor total dos descontos) 1.852.075,80
Valor total retido dos servidores a titulo de IRPF, exceto 13° 43.190,70
Valor total retido dos servidores a titulo de INSS, exceto 13° 173.926,24
Valor total retido dos servidores a titulo de RPPS, exceto 13° 688,52
Valor total da obrigagéo patronal INSS, exceto 13° 426.565,27
Valor total da obrigagéo patronal RPPS, exceto 13° 7.636,33
Valor total retido dos servidores a titulo de IRPF-13° 2.527,88
Valor total retido dos servidores a titulo de INSS-13° 11.076,56
Valor total retido dos servidores a titulo de RPPS-13° 0,00
Valor total da obrigacao patronal INSS-13° 27.829,68
Valor total da obrigagdo patronal RPPS-13° 0,00
Valor total de vantagens pagas no més com incidéncia de contribuigado patronal RPPS, inclusive 13° 6.259,29
Valor total de vantagens pagas no més com incidéncia de contribuigdo patronal INSS, inclusive 13° 2.053.540,85
Valor total de pagamentos realizados a servidores inativos 107.031,65
Valor total de pagamentos realizados a servidores pensionistas 50.873,71
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cldad

Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9

Consolidacao da Folha de Pagamento

Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Numero de servidores ativos (considera TipoMatricula igual a 1 e TipoMatricula igual a 2 com FundamentacaoBeneficio igual a 500703 ou 500701)

Numero de servidores em gozo de férias

Numero de servidores em gozo de licenga remunerada
Numero de servidores em gozo de licenga-médica

Numero de servidores em gozo de licenga-maternidade
Numero de servidores em gozo de licenga-prémio

Numero de servidores em gozo de licenga sem remuneragéo
Numero de servidores que se aposentaram no més

Numero de servidores que estado cedidos para outros érgaos
Numero de servidores que séo cedidos de outros 6rgéos
Numero de inativos que receberam pagamentos

Numero de pensionistas que receberam pagamentos

Consolidagao dos Quantitativos

Descrigao

Consolidagao das Vantagens e Descontos

TCEES
Codigo Descricao Codigo
100001 Vencimento base/ salario 00093
100001 Vencimento base/ salario 00099
100001 Vencimento base/ salario 00100
100001 Vencimento base/ salario 00100
100001 Vencimento base/ salario 00101
100006 Adicional de fungao gratificada / fungéo de confianga 00232

14/10/2019 11:16

Unidade Gestora
Descrigao

SALARIO BASE - ELEITOS
SALARIO BASE - COM.
SALARIO BASE - D.T.
SALARIO BASE - D.T.
SALARIO BASE - EST.
GRAT.DIRETOR B - 50%-EST.

Natureza de
Despesa

31901175
31901101
31900401
31901101
31901101
31901133

Valor

1.153

41

0

18

10

2

1

0

23

2

39

26

Em R$

Numero de
Valor Liquidado I£§Z§?£as

22.250,00 2
112.171,44 55
39.071,59 31
241.643,91 160
1.164.419,84 750
15.879,64 15

2de9



de Consolidacao da Folha de Pagamento T CE SR 1o oe conmas

DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

C

Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

Em R$
Consolidagao das Vantagens e Descontos
TCEES Unidade Gestora Natureza de o N‘:'e“;‘;rc?age
Codigo Descrigao Codigo Descrigao Despesa valor Liquidado Ingpactadas
100006 Adicional de funcao gratificada / fungéo de confianca 00233 GRAT.DIRETOR C - 55%-EST. 31901133 4.161,65 4
100121 Gratificagdo de produtividade 00399 GRATIFICACAO PRODUTIVIDADE 31901133 12.852,17 12
100122 Gratificagéo de assiduidade 00119 ASSIDUIDADE 24.32% 31901137 1.470,88 4
100122 Gratificagdo de assiduidade 00154 ASSIDUIDADE 25% 31901137 979,41 2
100122 Gratificagdo de assiduidade 00167 ASSIDUIDADE 17.5% 31901137 2.532,98 7
100122 Gratificagdo de assiduidade 00168 ASSIDUIDADE 10.0% 31901137 143,19 1
100122 Gratificagao de assiduidade 00175 ASSIDUIDADE 22.5% 31901137 2.255,58 6
100122 Gratificagéo de assiduidade 00182 ASSIDUIDADE 15.0% 31901137 7.700,56 26
100122 Gratificagédo de assiduidade 00213 ASSIDUIDADE 45.0% 31901137 538,54 1
100122 Gratificagdo de assiduidade 00216 ASSIDUIDADE 12.5% 31901137 896,94 5
100122 Gratificagdo de assiduidade 00183 ASSIDUIDADE 20.0% 31901137 1.908,02 3
100122 Gratificagdo de assiduidade 00184 ASSIDUIDADE 30.0% 31901137 1.063,75 2
100122 Gratificagdo de assiduidade 00185 ASSIDUIDADE 35.0% 31901137 4.786,74 7
100122 Gratificagdo de assiduidade 00187 ASSIDUIDADE 32.5% 31901137 2.313,72 4
100122 Gratificagado de assiduidade 00207 ASSIDUIDADE 27.5% 31901137 2.411,57 4
100122 Gratificagéo de assiduidade 00212 ASSIDUIDADE 40.0% 31901137 478,70 1
161003 Horas extraordinarias 00104 HORA EXTRA 50% EST./COM./DT 31901101 16.105,30 26
161020 Férias 00198 FERIAS 1/3 - EST. DT. COM. 31901145 12.823,31 21
161020 Férias 00486 FERIAS 31901142 23.217,51 14
161099 Outras verbas salariais 00243 DIF. EXT. C. H. - EST/D.T. 31901101 1.400,39 3
161099 Outras verbas salariais 00331 EXTENSAO C.H.-1H-EST/D.T. 31901101 199,64 3
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Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

Consolidacao da Folha de Pagamento

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Codigo
161099
161099
161099
161099
161099
161099
161099
161099
161202
161202
161202
161202
161202
161202
161202
161203
161203
161205
161205
161205
161206

TCEES
Descrigao

Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais
Adicional de insalubridade
Adicional de insalubridade
Adicional de insalubridade
Adicional de insalubridade
Adicional de insalubridade
Adicional de insalubridade
Adicional de insalubridade
Adicional de periculosidade
Adicional de periculosidade
Adicional noturno
Adicional noturno
Adicional noturno

Adicional por tempo de servigo

14/10/2019 11:16

Consolidagao das Vantagens e Descontos

Codigo
00333
00335
00446
00447
00453
00453
00471
00471
00173
00174
00191
00413
00413
00424
00424
00177
00394
00172
00322
00322
00110

Unidade Gestora
Descrigao

EXTENSAO C.H.-3H-EST/D.T.
EXTENSAO C.H.-5H-EST/D.T.
DIF. QUINQUENIO
DIF. ELEVA NIVEL
DIF. INSALUBRIDADE
DIF. INSALUBRIDADE
DIF. DE ADICIONAL
DIF. DE ADICIONAL
INSALUBRIDADE 20%-EST/DT
INSALUBRIDADE 40% - EST
AD. INSALUB. 40% - EST

INSALUBRIDADE - 20% SAL. MIN.
INSALUBRIDADE - 20% SAL. MIN.
INSALUBRIDADE 40% - SAL. MIN.

INSALUBRIDADE 40% - SAL. MIN.

PERICULOSIDADE 30% - EST
PERICULOSIDADE-20%-EST/DT
AD. NOTURNO 25% - EST

AD. NOTURNO 25% - D.T.

AD. NOTURNO 25% - D.T.

AD. TEMPO SERV. 05%

Natureza de
Despesa

31901101
31901101
31901137
31901101
31901110
31901101
31901101
31900451
31901110
31901110
31901110
31901101
31901110
31901101
31901110
31901109
31901109
31901104
31901101
31900451
31901101

Em R$
Numero de
Valor Liquidado I£§Z§?£as
203,54 1
1.414,84 4
3.002,97 9
4.849,04 2
891,55 1
172,99 1
499,00 1
792,18 1
6.419,40 20
9.181,60 23
4.226,83 8
399,20 2
5.988,00 30
1.862,93 5
16.753,09 42
1.864,97 4
1.499,53 4
11.395,56 45
249,50 1
1.056,20 4
6.066,06 75
4de9



cldad

Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

Consolidacao da Folha de Pagamento

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Descrigao

TCEES

Codigo

161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigco
161206 Adicional por tempo de servigo
161206 Adicional por tempo de servigo

14/10/2019 11:16

Consolidagao das Vantagens e Descontos

Codigo
00110
00111
00112
00114
00125
00449
00452
00455
00478
00485
00382
00385
00403
00406
00411
00412
00130
00141
00142
00143
00371

AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.
AD.

Unidade Gestora

TEMPO SERV.
TEMPO SERV.
TEMPO SERV.
TEMPO SERV.
TEMPO SERV.
TEMPO SERV.
TEMPO SERV.

Descrigao
05%
10%
15%
25%
05%
33%

24%

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.
. SERV.

34.5%
29%
27%
31.5%
20%
23%
26%
29.5%
28%
10%
30%
32.5%
35%
21%

Natureza de

Despesa

31900451
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137
31901137

Valor Liquidado

951,04
16.270,95
45.910,25

6.131,34

557,04
1.292,82
1.495,39
3.343,88
2.974,14
1.993,66
3.370,76
2.438,62
1.235,21
7.445,88

374,65
3.444,20
8.739,78
2.830,19

524,66
3.691,47

339,01

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

10
110
220

13

o g~ N

S
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C

dad

Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

Consolidacao da Folha de Pagamento

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Codigo
161206
161213
161350
161409
162920
164050
164050
164051
165001
165001
165001
166000
166000
166000
166002
166002
166002
166007
166007
166007
166007

TCEES
Descrigao

Adicional por tempo de servigo

Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitoria

Bolsa de estudo - estagiario
Salario-familia

Reembolsos diversos

Salario maternidade

Salario maternidade

Salario maternidade - 13° salario

13° salario

13° salario

13° salario

Saldo de salarios na resciséo contratual
Saldo de salarios na resciséo contratual
Saldo de salarios na resciséo contratual
13° salario proporcional na rescisdo

13° salario proporcional na resciséo

13° salario proporcional na rescisdo
Férias vencidas na rescisdo

Férias vencidas na rescisdo

Férias vencidas na resciséo

Férias vencidas na resciséo

14/10/2019 11:16

Consolidagao das Vantagens e Descontos

Codigo

00374
00420
00416
00202
00189
00102
00432
00439
00113
00315
00317
00426
00426
00426
00271
00271
00271
00272
00395
00395
00395

Unidade Gestora
Descrigao

AD. T. SERV. 26.5%
GRAT.DIRETOR D-65% - EST.
SALARIO BASE - ESTAGIO
SALARIO FAMILIA - INSS
DIF. SALARIO - EST./COM./DT
SALARIO MATERNIDADE

AUXI. MATERNIDADE (PRORROGAGCAO

13° SALARIO MATERNIDADE
13° SALARIO

13° SALARIO PENSIONISTA

13° INATIVO

SALDO DE SALARIO (RESCISAO)
SALDO DE SALARIO (RESCISAO)
SALDO DE SALARIO (RESCISAO)

13° SALARIO (RESCISAO)

13° SALARIO (RESCISAO)

13° SALARIO (RESCISAO)

FERIAS VENCIDAS (RESCISAO)
FERIAS PROPORCIONAIS(RESCISAO)
FERIAS PROPORCIONAIS(RESCISAO)
FERIAS PROPORCIONAIS(RESCISAO)

Natureza de
Despesa

31901137
31901133
33903607

31901101

31901101

31901143
31900303
31900106
31900401
31901101
33903607
31900413
31901101
31901143
31901142
31901142
31901145
31900414

Valor Liquidado

588,62
1.317,62
42.814,20
7.290,20
6.294,49
9.360,76
5.872,76
811,52
117.694,86
2.201,80
17.378,96
2.786,10
12.487,40
1.170,98
977,22
2.728,13
3.600,57
7.052,42
7.420,18
2.727,32

977,22

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

1
1
39
154
10
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Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

Consolidacao da Folha de Pagamento

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Codigo
166007
166007
166007
166007
166007
167001
167001
167002
167002
261041
266129
300002
300004
369201
369201
369203
369213
369213
369213
369213
369213

Consolidagao das Vantagens e Descontos

TCEES

Descrigao Codigo
Férias vencidas na resciséo 00395
Férias vencidas na resciséo 00397
Férias vencidas na resciséo 00397
Férias vencidas na resciséo 00397
Férias vencidas na resciséo 00397
Proventos 00051
Proventos 00291
Proventos - pensdo por morte Civil 00095
Proventos - pens&o por morte Civil 00292
Licenga-prémio indenizada 00444
Outras indenizagdes 00311
Contribuigao regime previdéncia - 13° salario 00319
Imposto de renda retido na fonte referente ao 13° salario 00310
Contribuigédo previdenciaria 00201
Contribuigédo previdenciaria 00513
Imposto de renda retido na fonte 00299
Penséo alimenticia 00295
Penséo alimenticia 00368
Pensao alimenticia 00398
Penséo alimenticia 00418
Pensao alimenticia 00442

14/10/2019 11:16

Unidade Gestora

Descrigao

FERIAS PROPORCIONAIS(RESCISAO)

1/3 SAL.FERIAS (RESCISAO)
1/3 SAL.FERIAS (RESCISAO)
1/3 SAL.FERIAS (RESCISAO)
1/3 SAL.FERIAS (RESCISAO)
PROVENTOS - INATIVOS
DIF. SALARIO - INATIVO
PENSAO

DIF. SALARIO - PENSAO
LIC. PREMIO/PECUNIA

DEV. DESC. INDEVIDO

INSS S/ 13° SALARIO

IRRF S/ 13 SAL.

INSS

DESCONTO IPAIM - 11%
IRRF

P. ALIMENT. 20% SAL.MIN.

P. ALIMENT. 25% SAL. MIN.

PENSAO ALIMENT.-30% SAL. MIN.

PENSAO 30%
PENSAO ALIMENTICIA 35%

Natureza de
Despesa

31901101
31901101
31900414
31901145
31901142
31900101
31900101
31900301
31900301
31901147
31901101

Em R$
Numero de
Valor Liquidado I£§Z§?£as

898,20 5
299,39 5
325,74 2
5.407,57 6
325,74 3
84.681,07 39
4.971,62 2
42.666,95 26
6.004,96 6
6.919,02 3
46,57 1
11.076,56 85
2.527,88 16

173.926,24 1056
688,52 1

43.190,70 317
199,60 1
249,50 1
598,80 2
414,29 1
698,60 2
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dad

C

Consolidacao da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Codigo
369213
369213
369213
369213
369213
369213
369213
369213
369219
369219
369219
369231
369250
369254
369254
369254
369254
369290
369299
369299
369299

TCEES
Descrigao

Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Penséo alimenticia
Desconto de assisténcia médica ou odontoldgica
Desconto de assisténcia médica ou odontoldgica
Desconto de assisténcia médica ou odontolégica
Contribuigao sindical - associativa
Seguro de vida - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Desconto de pagamento indevido em meses anteriores
Outros descontos
Outros descontos

Qutros descontos

14/10/2019 11:16

Consolidagao das Vantagens e Descontos

Codigo
00445
00510
00459
00461
00472
00498
00501
00502
00240
00355
00477
00296
00479
00250
00350
00386
00476
00509
00220
00309
00362

Unidade Gestora
Descrigao

PENSAO 30% SAL. AD. NOTURNO
P. ALIMENT. 42% SAL.MIN.
PENSAO 25% ABAT. DESC.
PENSAO 20 % RENDIMENTOS
DESC. P. ALIMENTICIA 20%
PENS. 30% SAL. MINIMO + 13°
PENSAO 13,34 % APOS ABAT DESC.
PENSAO 31,5 SAL. MINIMO
DESC. DENTISTA (SISPMAC)
PLANO DE SAUDE
PLANO DE SAUDE UNIMED
DESC. SISPMAC 1%
CONVENIO SULAMERICA
CONSIGNACAO CEF
CONSIGNACAO B. BRASIL
CONSIGNACAO BANESTES
CONSIGNACAO SICOOB
DESC. PAGTO A MAIOR - RESCISAO
CONVENIO SISPMAC
DESC. PAG. A MAIOR
DESC. DIVIDA ATIVA - IPTU

Natureza de
Despesa

Valor Liquidado

374,25
569,16
833,44
626,38
212,60
598,80
96,97
314,37
799,65
2.086,57
4.455,75
12.308,64
2.242,51
87.462,82
3.867,13
38.172,85
42.400,80
266,13
7.612,66
274,99
225,92

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

1
1

20

665
52
255
23
103
116

163
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Ano de referéncia: 2019

Més de referéncia: 9
Unidade Gestora: 001E0700001 - Prefeitura Municipal de Afonso Claudio

Consolidacao da Folha de Pagamento

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Codigo
369299
369299
369299
369299

Outros descontos
Outros descontos
Outros descontos

QOutros descontos

14/10/2019 11:16

TCEES

Descrigao

Consolidagao das Vantagens e Descontos

Codigo
00383
00408
00428
00508

Unidade Gestora
Descrigao
CORTA DIA
CONVENIO IPIRANGA
CONVENIO 20 DE JANEIRO
DESC. PARC. DIVIDA

Em R$
Natureza de VEler s Ngen:;rooage
Despesa quidado Impactadas
2.076,64 5
540,00 9
1.606,00 21
249,53 3

9de9
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